Протокол № 4                                                                                                     заседания антитеррористической  комиссии  города Кузнецка

                                                                                            от 17 ноября 2016 года

__________________________________________________________________

Председательствующий

Глава администрации города Кузнецка-

Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка

С.А. Златогорский

Присутствовали:
Члены антитеррористической                                                                                     комиссии города Кузнецка:

	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка
	Назаров Владимир Алексеевич

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	Начальник отдела УФСБ России по Пензенской области в городе Кузнецке, заместитель председателя комиссии                 (по согласованию)
	Чураев Андрей Анатольевич

	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь антитеррористической комиссии
	Соколов Борис Александрович

	Начальник линейного пункта  станции Кузнецк (по согласованию)
	Рамаев  Марат Равильевич

	Начальник  ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Пензенской области» (по согласованию)
	Закаткин                                    Дмитрий Александрович

	Начальник  МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка»                                  (по согласованию)
	Кичатов Андрей Петрович

	Начальник ОВО по городу Кузнецку – филиала ФГКУ «УВО войск национальной гвардии России по Пензенской области» (по согласованию)
	Комиссаров                            Александр Викторович

	Начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Изюмин Эдуард Викторович

Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Начальник отделения ГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Семенец Антон Павлович

	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (по согласованию)
	Лушников                                 Александр Николаевич

	Начальник ж/д станции Кузнецк (по согласованию)
	Самарин Николай Иванович

	Начальник ж/д вокзала города Кузнецка (по согласованию)
	Мокржицкий                                     Игорь Александрович

1. «О принимаемых мерах по реализации в городе Кузнецке распоряжения правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Концепция построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

          Заслушав и обсудив доклады начальника МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» Кичатова А.П., начальника  ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Пензенской области» Закаткина Д.А., начальника ОМВД России по городу Кузнецку Изюмина Э.В., начальника отделения ГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку Семенца А.П., Первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е., Антитеррористическая комиссия

д е л а е т   в ы в о д:

          В условиях сохраняющейся  террористической опасности в Российской Федерации, необходимо предпринять комплекс дополнительных предупредительно-профилактических мер, направленных на обеспечение безопасности населения, реализацию Концепция построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
С учетом изложенного, Антитеррористическая комиссия

р е к о м е н д у е т:
1.Первому заместителю главы администрации города Кузнецка (Трошин В.Е.):

           1.1. Обеспечить своевременную подготовку и реализацию требуемых мероприятий, связанных с построением и развитием АПК «Безопасный город» в городе Кузнецке.

Срок: постоянно.

1.2.Подготовить проект постановления администрации города Кузнецка о внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 08.06.2015 № 1316 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории города Кузнецка аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в части назначения МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» уполномоченным органом  по созданию, развитию и организации  эксплуатации АПК «Безопасный город», возложения обязанностей секретаря  рабочей группы на специалиста МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка», а также замены выбывших членов рабочей группы.
Срок: 01.12.2016 года.
          1.3.Обсудить с директором ГБУ «Безопасный регион» проблемные вопросы, связанные с внедрением и обеспечением работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории города Кузнецка.
Срок: 20.12.2016 года.
          2.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):

          2.1.На основе анализа оперативной обстановки подготовить предложения о местах, где в первую очередь необходимо установить камеры видеонаблюдения.

Срок: 15.12.2016 года.
          2.2.Организовать сбор информации в соответствии с разделами бланка, разработанным МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» об имеющихся системах видеонаблюдения, размещенных на объектах города Кузнецка и последующей передачи сведений в МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка».
Срок: 01.03.2017 года.
          3. Рекомендовать МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» (Кичатов А.П.):
          3.1.Разработать форму бланка, для внесения в него информации достаточной для последующего её использования при  формировании  общегородского  реестра имеющихся в городе Кузнецка систем видеонаблюдения, принадлежащих физическим и юридическим лицам.
           Данные бланки предоставить для заполнения в ОМВД России по городу Кузнецку, отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка, отдел  архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка,  организации жилищной сферы, управления образования и культуры города Кузнецка.

Срок: 05.12.2016 года.

          3.2.Обеспечить ведение реестра имеющихся в городе Кузнецка систем видеонаблюдения, принадлежащих физическим и юридическим лицам.

Срок: постоянно.

          3.3. Совместно с ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.) подготовить предложения по оборудованию площади им. В.И. Ленина системой видеонаблюдения, достаточной для обеспечения общественной безопасности граждан.

Срок: 20.12.2016 года.
           4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (Лушников А.Н.):
           4.1.Обеспечить реализацию постановления администрации города Кузнецка от 25.10.2016 № 1859 «Об обеспечении проектируемых и вводимых в эксплуатацию на территории города Кузнецка Пензенской области зданий жилых многоквартирных, общественных зданий административного  назначения системами видеонаблюдения, отвечающими современным требованиям и совместимыми  с АПК «Безопасный город».

Срок: постоянно.
           4.2.Обеспечить информирование ОМВД России по городу Кузнецку, ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Пензенской области» и МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» о приемке объектов строительства к эксплуатации.

Срок: постоянно.

           5. Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
           5.1.Подготовить информацию о наличии систем видеонаблюдения на объектах социальной защиты населения города Кузнецка.

Срок: 25.11.2016 года.
           6.Начальнику управления образования города Кузнецка (Борисова Л.А.), начальнику управления культуры города Кузнецка (Часовская И.А.):
           6.1.Подготовить финансовое предложение и разработать план-схему оборудования в 2017 году подведомственных организаций системами видеонаблюдения, в которых данные системы отсутствуют.

Срок: 01.12.2016 года.

         2. «О принимаемых мерах по реализации решений заседания антитеррористической комиссии Пензенской области от 28.10.2016 года (вопрос № 1 пункты №№ 7, 8, 9)»

          Заслушав и обсудив доклад Первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е., приняв к сведению информацию начальника ж/д станции Кузнецк Самарина Н.И., начальника ж/д вокзала города Кузнецка Мокржицкого И.А., начальника линейного пункта  станции Кузнецк Рамаева М.Р. о принимаемых мерах по повышению антитеррористической защищенности железнодорожных объектов,
Антитеррористическая комиссия

д е л а е т   в ы в о д:

            Несмотря на принимаемые меры  по обеспечению безопасного  функционирования, антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности инфраструктуры, расположенных на территории железнодорожного  вокзала и  станции, города Кузнецка,  продолжают иметь место недостатки в их антитеррористической защищенности и организации  безопасности пассажиров.
С учетом изложенного, Антитеррористическая комиссия
р е к о м е н д у е т:
           1.Антитеррористической комиссии города Кузнецка совместно с администрацией ж/д станции Кузнецк продолжить работу по реализации мер, направленных на усиление антитеррористической защищенности объектов ж/д станции Кузнецк.
Срок: в течение 2016-2017 годов.
           2.Рекомендовать линейному пункту  станции Кузнецк (Рамаев М.Р.):
           2.1.Провести мониторинг зданий и сооружений железнодорожной станции Кузнецк и железнодорожного вокзала города Кузнецка на предмет их охраны, ограничения доступа и неконтролируемого нахождения посторонних лиц в указанных объектах в ночное время.

Срок: 25.11.2016 года.
           3. Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

          3.1. Обеспечить исполнение пунктов №№ 7, 8, 9 вопроса № 1 заседания антитеррористической комиссии Пензенской области от 28.10.2016 года и направление  своевременной информации в АТК Пензенской области об их выполнении и направление  информации в АТК Пензенской области о выполнении

Срок: в указанные АТК Пензенской области сроки.
3.«О выполнении предыдущих решений антитеррористической комиссии города Кузнецка»

         Заслушав и обсудив доклад секретаря Антитеррористической комиссии города Кузнецка Соколова Б.А., Антитеррористическая комиссия

д е л а е т   в ы в о д:
         Решения предыдущих антитеррористических комиссий города Кузнецка выполнены в полном объеме и в установленные сроки.

        С учетом изложенного, антитеррористическая комиссия

р е к о м е н д у е т:
         1.Считать решения предыдущих АТК города Кузнецка исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

         2.Секретарю антитеррористической комиссии города Кузнецка (Соколов Б.А.) обеспечить контроль за своевременным и полным исполнением решений АТК города Кузнецка.

Срок: в течение 2016 года.
Глава администрации города Кузнецка-

Председатель антитеррористической                                                               комиссии города Кузнецка                                                        С.А. Златогорский